
Příloha 1 

 1 

ŽÁDOST O DOTACI ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU NA 
PROJEKTY OBCÍ V RÁMCI SYSTÉMU VÝZEV NA VÝDAJE 

REALIZOVANÉ V PROJEKTECH OBCÍ NA PODPORU 
INTEGRACE DRŽITELŮ DOČASNÉ OCHRANY NA LOKÁLNÍ 

ÚROVNI V ROCE 2023 
 

 
Název projektu:      Integrace držitelů dočasné ochrany v roce 2023 v Děčíně 
 
Kategorie dotační žádosti: Dotace Ministerstva vnitra ČR na projekty obcí na 
podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023 na základě 
usnesení vlády České republiky č. 26 ze dne 18. ledna 2016 Aktualizovaná Koncepce 
integrace cizinců – Ve vzájemném respektu. 
 
ŽADATEL:      
Identifikace žadatele -  STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
Adresa:   Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV     
PSČ: 405 02 
IČ: 00261238    
DIČ: 
LAU 1:  CZ0421 
Bankovní spojení: 94-8423411/0710 
Kraj: Ústecký kraj 
  
Statutární zástupce 
Jméno a příjmení: Ing. Jiří Anděl CSc. 
Funkce: primátor 
Email: jiri.andel@mmdecin.cz 
Telefon: 412 593 335 
 
Kontaktní osoba zodpovědná za celý projekt 
Jméno a příjmení: Ing. Veronika Takacsová DiS 
Funkce: projektový manažer 
Email: veronika.takacsova@mmdecin.cz 
Telefon: 412 593 285 
 
Zahájení a ukončení realizace projektu: od 01.01.2023 do 31.12.2023   
Požadovaná dotace od MV:  2 424 020 Kč 
Vlastní a další zdroje1 (min. 5%): 127 580 Kč  
Celkové náklady projektu:  2 551 600 Kč  
 
Podpis statutárního zástupce, datum a razítko (možno vložit i elektronický 
podpis):……………………………………………………………………………….. 

                                                 
1 Vlastní zdroje a další zdroje musí být vždy minimálně 5% z celkových nákladů projektu. Kontrolní 
výpočet: „Vlastní a další zdroje“ děleno „Celkové náklady projektu“ = číslo větší nebo rovné 0,05 



Příloha 1 

 2 

POPIS CELÉHO PROJEKTU 
 
 
A: Popis celkové situace, zdůvodnění potřebnosti vč. vyjmenování problémů, 
které mají být řešeny prostřednictvím projektu, počty osob z cílové skupiny:  
 

Tento projekt je navazující na úspěšně ukončený projekt „Podpora integrace držitelů dočasné 

ochrany v roce 2022 v Děčíně“. Bude koordinován lokálním koordinátorem, který je 

zaměstnancem Magistrátu města Děčín a je zaměřen k podpoře integrace držitelů dočasné 

ochrany do české společnosti a k případné eliminaci xenofobních nálad v ní.  

Na začátku uprchlické krize bylo vše řízeno krizovým štábem pod vedením primátora města. 

Město vytvořilo možnost pravidelné komunikace mezi zástupci města z Odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví, nestátními neziskovými organizacemi, školami v městě Děčín, Agenturou pro 

sociální začleňování a příspěvkovými organizacemi města tak, aby pomoc byla přínosná pro 

cílovou skupinu a koordinovaná. Tento panel byl nicméně z důvodu stabilizace migrační krize 

přerušen. Město je však stále připraveno flexibilně komunikovat s externími aktéry v případě 

jakýchkoliv změn. Požadavky stran integrace držitelů dočasné ochrany jsou řešeny individuálně 

a jsou předávány kompetentním organizačním součástem města, kdy lze zároveň konstatovat, 

že výraznější zátěž je kladena zejména na odbor sociálních věcí, na odbor školství a kultury a 

na odbor místního hospodářství. Lokální koordinátor komunikuje rovněž aktuální situaci 

s Centrem na podporu integrace cizinců v Ústeckém kraji. V městě Děčín není v současnosti 

žádná lokalita s napětím a nebyly zaznamenány žádné výrazné problémy s ohledem na cílovou 

skupinu. V tento okamžik jsou počty držitelů dočasné ochrany bez větších výkyvů. 

Tento projekt obsahuje zejména aktivity zaměřené na výuku českého jazyka, která je 

nepostradatelná ve správné integraci jedince do nové společnosti, neboť bortí největší bariéru 

v komunikaci k majoritě. Dále integrační aktivity, poradenskou činnost, streetwork, tlumočení, 

překlady i aktivizace jedince, při kterých se držitelé dočasné ochrany budou setkávat i se 

zástupci z majoritní společnosti. Velkou částí držitelů dočasné ochrany jsou zranitelné skupiny, 

jako ženy samoživitelky, malé děti a senioři, na které se též projekt zaměřuje.  

Projekt je potřebný především z důvodu, aby byl držitel dočasné ochrany orientovaný v nové 

společnosti, soběstačný a mohl tak žít plnohodnotným životem v České republice. Projekt též 

umožňuje setkávání majority s držiteli dočasné ochrany a edukaci o jejich životě v zemi 

původu, aby se preventivně působilo na náladu ve společnosti. Vedle organizacích zapojených 

do tohoto projektu působí další NNO v městě Děčín, které mají též jednu z cílových skupin 

držitele dočasné ochrany. Tyto organizace v rámci síťování o svých aktivitách vědí a aktivity 

se navzájem nebudou překrývat či se suplovat, ale je zde pro ně prostor a potřeba, aby všechny 

aktivity směrem k cílové skupině byly zachovány.  

 

Ke dni 4. 2. 2023 je v obci Děčín 829 držitelů dočasné ochrany.  

 
 
 
B: Cíl celého projektu 
 
Projekt je potřebný především z důvodu, aby byl držitel dočasné ochrany orientovaný 
v nové společnosti, soběstačný a mohl tak žít plnohodnotným životem v České 
republice. Projekt též umožňuje setkávání majority s držiteli dočasné ochrany a 
edukaci o jejich životě v zemi původu, aby se preventivně působilo na náladu ve 



Příloha 1 

 3 

společnosti. Zkvalitnění soužití mezi držiteli dočasné ochrany a majoritou. Podpora 
integrace držitelů dočasné ochrany zaměřené na děti i dospělé osoby. Prevence 
xenofobních nálad ve společnosti prostřednictvím zapojení do realizaci projektu i 
majoritní CS. Zajištění integrace držitelů dočasné ochrany prostřednictvím sociálně 
kulturního poradenství a výuky českého jazyka. Zaměření volnočasových aktivit na 
poznávání obce a komunikaci obou CS. 

 
 
B1: Stručný popis celého projektu včetně podprojektů (max. 500 znaků)  
Zkvalitnění soužití mezi držiteli dočasné ochrany a majoritou. Podpora integrace 
držitelů dočasné ochrany zaměřené na děti i dospělé osoby. Prevence xenofobních 
nálad ve společnosti prostřednictvím zapojení do realizace projektu i majoritní CS. 
Zajištění integrace držitelů dočasné ochrany prostřednictvím sociálně kulturního 
poradenství a výuky českého jazyka. Zaměření volnočasových aktivit a komunikaci 
obou CS. 
 
 
C: Náklady na koordinaci a administrování projektu (obec/dobrovolný svazek 
obcí/město/MČ) 
 
 

1. Personální zajištění 
 

V rámci své pracovní pozice bude lokální koordinátorka na městě koordinovat 
projekt a tok informací mezi aktéry, kteří na projektu pracují tak, aby byli všichni 
zúčastnění plně informováni o změnách, či nových skutečnostech v projektu nebo 
o legislativních změnách směrem k cílové skupině projektu. Lokální koordinátorka 
má na starosti v rámci své pracovní pozice síťovat externí orgány a NNO v městě 
Děčín s Magistrátem města Děčín a koordinovat pracovní skupinu MM Děčín 
zaměřenou na sociální oblast, bezpečnost a školství. Z těchto důvodů je proto 
nejvhodnějším pracovníkem ke koordinaci projektu a případnému síťování. Tato 
pozice je financovaná výhradně z rozpočtu města. Město Děčín disponuje 
personálním obsazením pro zajištění realizace projektu – projektový manažer, 
ekonom, účetní oddělení, odbor sociálních věcí a zdravotnictví a další (všechny 
uvedené pozici jsou hrazeny z rozpočtu města). 
 
Dílčí část projektů jsou zajištěny částečně z projektu (více viz. části dílčích projektů) 
a taktéž personálním týmem jednotlivých organizací. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha 1 

 4 

2. Harmonogram 
 

Aktivity 
Měsíc 

I. II. III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

 Dílčí projekt č. 1 – Knihovna Děčín: 
Výuka češtiny 

 x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x   

 Dílčí projekt č. 1 – Knihovna Děčín: 
Smíšené výtvarné kurzy 

 x  x  x  x  x          x  x   

 Dílčí projekt č. 1 – Knihovna Děčín: 
Jóga 

 x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x   

 Dílčí projekt č. 1 – Knihovna Děčín: 
Hudební kurzy 

   x  x  x  x  x        x  x   

 Dílčí projekt č. 1 – Knihovna Děčín: 
Příměstská letní smíšené tábory 

             x  x         

 Dílčí projekt č. 1 – Knihovna Děčín: 
Kulturní akce/koncerty 

         x        x       

Dílčí projekt č. 2 – Sportovní klub 
TKC Děčín, z.s.: Činnost 
sportovního klubu 

 x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x 

Dílčí projekt č. 3 – Slunečnice, z.s.: 
Podpora zvládání Českého jazyka 

 x  x  x  x  x  x      x  x  x  x 

Dílčí projekt č. 3 – Slunečnice, z.s.: 
Podpora zvládání Anglického 
jazyka 

 x  x  x  x  x  x      x  x  x  x 

Dílčí projekt č. 3 – Slunečnice, z.s.: 
Volnočasové aktivity a programy 

 x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x 

Dílčí projekt č. 3 – Slunečnice, z.s.: 
Terapeutická a poradenská 
podpora 

 x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x 

Dílčí projekt č. 3 – Slunečnice, z.s.: 
Terapeutická a poradenská 
podpora 

x x x x x x x x x x x x 

Dílčí projekt č. 3 – Slunečnice, z.s.: 
Podpora péče o děti a rodinu, 
podpora seniorů 

  x x x x x x x x x x 

Dílčí projekt č. 3 – Slunečnice, z.s: 
Tlumočení, překlady 

x x x x x x x x x x x x 

Dílčí projekt č. 4 – Provoz Žluté 
žirafy 

x x x x x x x x x x x x 

Dílčí projekt č. 4 – Letní aktivity       x x     

 
3. Rozpočet 

Lokální koordinátorka na městě je hrazena z prostředků města (mimo projekt) 
 
D: Soupis dílčích projektů – podprojektů  
 
Dílčí projekt č. 1: Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace/ 532 650 Kč 
Dílčí projekt č. 2: Sportovní klub TKC Děčín, z.s./100 500 Kč 
Dílčí projekt č. 3: Slunečnice, z.s./ 1 719 600 Kč 
Dílčí projekt č. 4: Žlutá žirafa, z.s. / 184 000 Kč 
 



Příloha 1 

 5 

 
 
E: Stručný popis celého projektu včetně podprojektů (max. 500 znaků)  
 
Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace 
Aktivity - výuka češtiny, smíšené výtvarné kurzy, jóga, hudební kurzy, příměstské letní 
tábory, kulturní akce/koncerty, organizace a administrace, tlumočnictví/asistence 
tábory. 
Celkové náklady jsou ve výši 532 650 Kč. 
 
Zkvalitnění soužití mezi držiteli dočasné ochrany a majoritou. Podpora integrace 
držitelů dočasné ochrany zaměřené na děti i dospělé osoby. Prevence xenofobních 
nálad ve společnosti prostřednictvím zapojení do realizace projektu i majoritní CS. 
Zajištění integrace držitelů dočasné ochrany prostřednictvím sociálně kulturního 
poradenství a výuky českého jazyka. Zaměření volnočasových aktivit a komunikaci 
obou CS. 
 
 
Slunečnice, z.s. 
Aktivity - podpora zvládání českého jazyka, podpora zvládání anglického jazyka, 
volnočasové aktivity a programy, terapeutická a poradenská podpora, podpora péče o 
děti a rodinu, podpora seniorů, tlumočení a překlady. 
Celkové náklady jsou ve výši 1 719 600 Kč. 
 
Zkvalitnění soužití mezi držiteli dočasné ochrany a majoritou. Podpora integrace 
držitelů dočasné ochrany zaměřené na děti i dospělé osoby. Prevence xenofobních 
nálad ve společnosti prostřednictvím zapojení do realizace projektu i majoritní CS. 
Zajištění integrace držitelů dočasné ochrany prostřednictvím sociálně kulturního 
poradenství a výuky českého jazyka. Zaměření volnočasových aktivit a komunikaci 
obou CS. 
 
 
Žlutá Žirafa, z.s. 
Aktivity - výtvarka pro předškoláky, žirafka Julinka, žirafka Amálka, hbité nožičky, 
žirafka Cecilka, žirafka Pepina. 
Celkové náklady jsou ve výši 184 000 Kč. 
 
Zkvalitnění soužití mezi držiteli dočasné ochrany a majoritou. Podpora integrace 
držitelů dočasné ochrany zaměřené na děti i dospělé osoby. Prevence xenofobních 
nálad ve společnosti prostřednictvím zapojení do realizace projektu i majoritní CS. 
Zajištění integrace držitelů dočasné ochrany prostřednictvím sociálně kulturního 
poradenství a výuky českého jazyka. Zaměření volnočasových aktivit a komunikaci 
obou CS. 
 
 
Sportovní klub TKC Děčín, z.s. 
Aktivita - činnost sportovního klubu. 
Celkové náklady jsou ve výši 100 500 Kč. 
 
Zkvalitnění soužití mezi držiteli dočasné ochrany a majoritou. Podpora integrace 
držitelů dočasné ochrany zaměřené na děti i dospělé osoby. Prevence xenofobních 
nálad ve společnosti prostřednictvím zapojení do realizace projektu i majoritní CS. 
Zajištění integrace držitelů dočasné ochrany prostřednictvím sociálně kulturního 



Příloha 1 

 6 

poradenství a výuky českého jazyka. Zaměření volnočasových aktivit a komunikaci 
obou CS. 
 



Příloha 1 

 7 

 


		2023-02-10T08:08:49+0100




